... Лучшія собранія Рагузскихъ монетъ находятся: у начальника здѣшняго округа, Г. Решетаря, книгопродавца Мартекини и Игу-

мена Францисканскаго монастыря О. Кузмича. Сіе послѣднее собраніе, которое рекомендую нашимъ нумизматамъ, продается за весьма сходящую цѣну. Но единственно полное собраніе Дубровницкихъ монетъ и медалей принадлежатъ Г. Казначичу, въ коемъ, между прочимъ, есть и полтаверъ Ректорскій, чрезвычайной рѣдкой монета; о немъ не упоминаетъ даже и Черва.

II.

1. Объ обращеніи въ Католицизмъ Стонскихъ жителей говорится въ рукописи № 229 слѣдующее: *

Cum illa terra antequam perveniret ad manus dominorum de Rhacusio fuerit subiecta Schismaticis et Patarenis per annos forse trecentos, nec erat mentio ibi de cultu Catholicae Fidei, immo callighieri et sacerdotes Rasiani ibi habitabant. Postmodum vero, Deo disponente, cum praedicti Domini Punctam illam occupassent sub certo tributo dando Regi Rasciae, vel Bano Bosnae, singulis annis mille perperos. Et insuper volentes Punctam illam conseruare et tenere contra potentiam Schismaticorum, et Haereticorum, fecerunt castra dua fortissima et perduxerunt murum magnum cum turribus ab unocastro usque aliud per unum milliare; in quibus aedificiis, et aliis necessitatibus expenderunt circa centum uiginti millia ducatorum de camera communi. Et sub pacto tenendi ibi calughieros et sacerdotes praedictos, tamen, sicut Catholici, uti uolentes Fidem ibi Romanam plantauerunt, et propterea collocauerunt Fratres praedictos et locum eis construxerunt, qui Fratres, Dei gratia operante, populum illum conuerterunt et baptizauerunt, et usque modo conuertunt uenientes quotidie de terris Schismaticorum ad terram illam, et hoc pure propter Deum nullius lucri causa. Videtur eis praedictam curam illius populi dimittere non debere, iuxta consilium doctorum eis datum, donec per Apostolicam Sedem de populo illo aliud fuerit ordinatum, ad hanc autem conclusionem tenendam roborantur priuilegiis Apostolicis, de quibus infrascriptae clausulae sunt extractae....

2. Censo annuo, che si pagava ai Monaci Greci del Monte Santo.

* Правописаніе подлинниковъ, издаваемыхъ нынѣ мною, строго удержано вездѣ.

....Onde il Senato di Ragusa per ovviare a tanti scandali, zelantissimo, che nel suo dominio non vi sia altra religione, che la sola Cattolica Romana, in quest'anno (1347) trovò modo di licenziare da Stagno li Monaci Basiliiani, ed il loro Convento di S. Nicolò diedero alli Frati Minori di S. Francesco. Partiti li sudd-ti Monaci da Stagno si portarono ad abitare nel loro Convento di S. Michele in Gerusalemme.